
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento:  Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: MARSICH@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: MARSICH@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1211 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 
PO DIRITTO ALLO STUDIO E CENTRI ESTIVI 
 
REG. DET. DIR. N. 1211 / 2014 
 

Prot. corr. n. 16-14/3/14-10-(4656) 

OGGETTO: Servizio di trasporto, in occasione di visite didattiche degli alunni delle Scuole 
dell'infanzia comunali. Modifica determinazione dirigenziale n. 1079/2014.   

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Premesso che 

o che con la determinazione n. 1079/2014 il servizio di trasporto, in occasione di visite 
didattiche degli alunni delle Scuole dell'infanzia comunali è stato affidato alle seguenti 
ditte: 

1. ditta La Gradese piccola soc. coop. Autotrasporti A.R.L. di Grado (GO); 

2. ditta SATI di Delbello Romano & C. S.n.c. di Trieste; 

3. ditta TRIESTE TRASPORTI SPA di Trieste; 
o che in sede di controllo contabile è stato riscontrato un errore materiale di 

compilazione dell'atto appena citato per il quale non risultava correttamente 
assegnata alla ditta Trieste Trasporti S.p.A. di Trieste l'uscita del giorno 29/4/14 e 
precisamente "Tor Cucherna, - partenza 9.30- Luogo di Imbarco p.le San Giusto - 
Destinazione Caserma VV FF di via D'Alviano e percorso inverso, orario di ritorno 
11.30, 28 bambini e 4 adulti- la cui migliore offerta di euro 70,40 IVA inclusa è stata 
presentata dalla ditta Trieste Trasporti S.p.A. di Trieste, da rendere necessaria una 
rettifica dell'atto di affidamento del servizio sopra citato; 

o che, in sede di riorganizzazione delle uscite assegnate alla ditta SATI di Delbello 
Romano & C. S.n.c. di Trieste, così come indicate nell'allegato “E” alla citata 
determinazione dirigenziale n. 1079/2014, denominato “Uscite SATI da ridatare”, è 
stata confermata, da parte della ditta stessa, l'indisponibilità ad effettuare il servizio del 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento:  Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: MARSICH@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: MARSICH@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1211 

 

giorno 30 aprile 2014, per l'importo complessivo, IVA inclusa, di euro 160,00, la cui 
uscita didattica risulta essere improrogabile in quanto necessaria per la partecipazione 
alla manifestazione denominata “Bavisela” che si terrà solo nella data programmata, da 
rendere necessaria, anche per questa ragione, la modifica dell'atto di affidamento del 
servizio sopra citato; 

Atteso che 
• la ditta TRIESTE TRASPORTI SPA di Trieste aveva già manifestato la sua disponibilità ad 

effettuare tale servizio in data 30/04/2014 con la condizione di ammettere al trasporto il 
numero massimo di quattro adulti e che pertanto l'offerta non era stata inizialmente accolta; 

• dopo l'indisponibilità manifestata dalla ditta SATI di Delbello Romano & C. S.n.c. la ditta 
TRIESTE TRASPORTI SPA di Trieste aveva confermato la sua disponibilità al servizio con le 
condizioni appena riportate per un importo complessivo, IVA inclusa, di euro 105,60; 

• che la Coordinatrice della scuola dell'infanzia comunale “Stuparich”, preso atto della offerta 
condizionata appena citata, ha confermato l'uscita didattica modificando il numero di adulti 
trasportati secondo le nuove esigenze fissate per il trasporto. 

Ritenuto pertanto 

• di apportare le modifiche al dispositivo della più volte citata determinazione dirigenziale 
n.1079/2014 nel modo seguente: 

1. di approvare gli allegati “A”, “B”, “C”, “D” ed “E” che formano parte integrante della presente 
determinazione; 

2. di aggiudicare alla ditta LA GRADESE piccola soc. coop. Autotrasporti A.R.L. di Grado (GO) 
le uscite di cui all'allegato “B” per un importo complessivo pari ad euro 2.410,00 IVA 
compresa; 

3. di aggiudicare alla ditta SATI di Delbello Romano & C. S.n.c. di Trieste le uscite di cui 
all'allegato “C” per un importo complessivo pari ad euro 5.670,00 IVA compresa e le uscite di 
cui all'allegato “E” per un importo complessivo pari ad euro 860,00 IVA compresa per un 
totale di euro 6.530,00 IVA compresa; 

4. di aggiudicare alla ditta TRIESTE TRASPORTI S.P.A. di Trieste le uscite di cui all'allegato “D” 
per un importo complessivo pari ad euro 8.586,20 IVA compresa; 

5. di autorizzare il pagamento delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute per un totale complessivo pari ad euro 17.526,20 (IVA 10% inclusa); 

6. di dare atto che la spesa residua dell’impegno 1435/2014, capitolo 1403, pari ad euro 
15.473,80 IVA compresa, sarà utilizzata per coprire le spese future, ancora da determinare, 
relative al servizio di trasporto degli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia comunali per le 
uscite didattiche per il periodo settembre-dicembre 2014. 

Visti  

• gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
• la deliberazione consiliare n.40 dd. 31/07/2013 di approvazione del bilancio comunale; 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento:  Tel:  Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: MARSICH@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: MARSICH@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1211 

 

• il vigente Regolamento per le spese in economia del Comune di Trieste; 
• la deliberazione giuntale n.104 dd. 27/03/2012 con la quale sono state istituite le posizioni 

organizzative del Comune di Trieste per il periodo dal 01/04/2012 al 31/03/2014 e la 
successiva determinazione dirigenziale n.15 dd. 02/04/2012 di conferimento d’incarico e 
attribuzione di contenuti, competenze e risorse per la Posizione Organizzativa “Diritto allo 
Studio e Centri Estivi”, nell’ambito dei quali rientra l’adozione del presente atto, il cui incarico 
è stato prorogato fino alla data del 30 aprile 2014 con deliberazione della Giunta Municipale 
n. 119 di data 1/4/2014; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare gli allegati “A”, “B”, “C”, “D” ed “E” che formano parte integrante della presente 
determinazione; 

2. di aggiudicare alla ditta LA GRADESE piccola soc. coop. Autotrasporti A.R.L. di Grado (GO) 
le uscite di cui all'allegato “B” per un importo complessivo pari ad euro 2.410,00 IVA 
compresa; 

3. di aggiudicare alla ditta SATI di Delbello Romano & C. S.n.c. di Trieste le uscite di cui 
all'allegato “C” per un importo complessivo pari ad euro 5.670,00 IVA compresa e le uscite di 
cui all'allegato “E” per un importo complessivo pari ad euro 860,00 IVA compresa per un 
totale di euro 6.530,00 IVA compresa; 

4. di aggiudicare alla ditta TRIESTE TRASPORTI S.P.A. di Trieste le uscite di cui all'allegato “D” 
per un importo complessivo pari ad euro 8.586,20 IVA compresa; 

5. di autorizzare il pagamento delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute per un totale complessivo pari ad euro 17.526,20 (IVA 10% inclusa); 

6. di dare atto che la spesa residua dell’impegno 1435/2014, capitolo 1403, pari ad euro 
15.473,80 IVA compresa, sarà utilizzata per coprire le spese future, ancora da determinare, 
relative al servizio di trasporto degli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia comunali per le 
uscite didattiche per il periodo settembre-dicembre 2014. 

  
Allegati:  

Allegato A confronto offerte.pdf 
Allegato B La Gradese.pdf 
Allegato C Sati.pdf 
Allegato D Trieste Trasporti.pdf 
Allegato E Sati da ridatare.pdf 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
DOTT. MARIA ROSA MANIA’ 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA ROSA MANIA'
CODICE FISCALE: MNAMRS52H47Z600I
DATA FIRMA: 11/04/2014 15:38:40
IMPRONTA: 09C90949087F0B744BBE72DCCD99C5056F1C31368675A206E7553D63A26D75FF
          6F1C31368675A206E7553D63A26D75FF37E0F2BF5F5F71249E50FDECBC357394
          37E0F2BF5F5F71249E50FDECBC35739409A943071B2C3662425F3AF9F64BB62E
          09A943071B2C3662425F3AF9F64BB62EED9962C486C3E4B0D7BD7F539664813C


